OFÍCIO SAAE-LIN Nº 000446/2023/DG.

Linhares-ES, Quinta-feira, 26 de Outubro de 2023.

Ao Senhor Vereador
ALYSSON F. G. REIS
Câmara Municipal de Linhares
Avenida José Tesch, nº 1021 - Centro
CEP: 29.900-220 – Linhares-ES

Assunto: Resposta ao OFGAB 063/2023 - Processo SAAE-LIN nº 1068/2023.

Prezado Senhor,

Ao mesmo tempo em que o cumprimentamos, em atenção ao recebimento do Oficio em
epígrafe em nome do nobre vereador, servimo-nos do presente para informar que no dia
08/10/2023 foram emitidas 23 (vinte e tres) Ordens de Serviço de Abastecimento com Carro
Pipa e Imóvel sem água conforme log de atividades da servidora que estava de plantão. Vale
ressaltar que cada plantão tem um chefe designado para coordenar as ações, logo, a
servidora estava sob a supervisão da chefia do plantão dia em questão.
Informamos ainda que, o SAAE no período em que houve desabastecimento no Bairro
Canivete ofertou carros pipas à população, e em paralelo trabalhou na perfuração de um
poço artesiano.
Salientamos que atualmente as reclamações de falta de água no bairro diminuiram
continuamos sempre monitorando as pressões naquela região.
Colocamo-nos à disposição para quaisquer outros esclarecimentos.

Atenciosamente.

FELIPE RIBEIRO SANTOS
Diretor Geral do SAAE
Mat. 1095

Assinado digitalmente. Acesse: https://saaelinhares.com.br/ Chave: a3218f3f-31db-4f89-84ad-3d8eb6de2b47
OFÍCIO SAAE-LIN Nº 000446/2023

Pág. 1

		2023-10-31T18:07:56-0300
	FELIPE RIBEIRO SANTOS